АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

  ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА — ЮГРЫ
ул. Мира, д. 8/1, г. Покачи, Ханты-Мансийского автономного округа-Югра (Тюменская обл.), 628661

Тел./факс (34669) 7-28-76. E-mail: admpokachi@admpokachi.ru
ОКПО 34942995, ОГРН 1028601417954, ИНН / КПП   8621003390 / 862101001

ПРОТОКОЛ № 5

заседания комиссии по вопросам повышения эффективности бюджетных расходов

города Покачи на 2023 год

г. Покачи                                                                                             «13» апреля 2023 года

Время начала: 16 ч. 15 мин.

Время окончания: 17 ч. 40 мин.

Аудиозаписью сопровождалось

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Таненков В.Л. – глава города Покачи, председатель комиссии

Ходулапова А.Е. – первый заместитель главы города Покачи, заместитель

председателя комиссии.

Члены:

Гвоздь Г.Д. – заместитель главы города Покачи

Вафин Н.Ш. - заместитель главы города Покачи

Фортуна Е.И. – начальник управления по кадрам и делопроизводству администрации

города Покачи, исполняющий обязанности управляющего делами администрации

города Покачи

Стоянова Н.Л. – начальник управления муниципальной собственности КУМИ

Куляну Н.М. –начальник контрольно – правового управления администрации города

Покачи

Острешкина Н.И. – председатель комитета финансов администрации города Покачи

Крюкова О.Н. – начальник управления планирования, нормирования и анализа

комитета финансов администрации города Покачи

Беляева Е.В. – заместитель начальника управления планирования, нормирования и

анализа комитета финансов администрации города Покачи - секретарь

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об исполнении Комплексного плана мероприятий по росту доходов бюджета

города Покачи и оптимизации расходов бюджета города Покачи на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов за счет средств местного бюджета (далее –

Комплексный план).

(А.Е. Ходулапова, Н.И. Острешкина)

2. Оптимизация структуры и штатной численности работников муниципальных

учреждений города. Обращения руководителей структурных подразделений

администрации города Покачи (УЖКХ исх.№02-исх-158 от 31.05.2022, отдел

информатизации №24-исх-34 от 02.06.2022, КПУ исх. №09-исх-85 от 30.03.2022).

(В.Л.Таненков, А.Е.Ходулапова, Н.М. Куляну, Н.Ш. Вафин )

2

Решили:

1. Принять к исполнению Комплексный план с учетом особенностей,

отраженных в приложении к настоящему протоколу.

2. Комитету финансов администрации города Покачи в срок до 15.05.2023

внести изменения в План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и

сокращению муниципального долга города Покачи на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов, утвержденный постановлением администрации города Покачи от

06.03.2023 №176 (далее – План по росту доходов), согласно приложению к

настоящему протоколу.

3. В целях увеличения заработной платы работников ОМСУ руководителям

структурных подразделений администрации города Покачи, финансовое обеспечение

которых осуществляется за счет средств местного бюджета, в срок до 27.04.2023

направить в комитет финансов администрации города Покачи предложения по

оптимизации (изменению) соответствующего структурного подразделения.

Справочно:

В соответствии с частью 11 статьи 4 решения Думы города Покачи от

14.12.2022 № 118 (ред. от 29.03.2023) «О бюджете города Покачи на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – решения о бюджете) установлено, что

органы местного самоуправления и руководители муниципальных учреждений

города Покачи не вправе в 2023 году:

1) принимать решения, приводящие к увеличению численности лиц,

замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, а

также работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

города Покачи (за исключением случаев принятия решений по перераспределению

функций (полномочий) или наделению ими, по вводу (приобретению) новых

объектов капитального строительства);

2) принимать решения по внесению изменений в штатные расписания в части

изменения должностей, специальностей, профессий, влекущих увеличение фонда

оплаты труда работников органов местного самоуправления и муниципальных

учреждений, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств

местного бюджета, за исключением случаев, обозначенных в пункте 1 части 11 статьи

4 решения о бюджете.

4. Комитету финансов администрации города Покачи в срок до 12.05.2023

провести семинар на тему «Система оплаты труда муниципальных служащих

(работников) администрации города» (определение денежного содержания

муниципальных служащих, формирование системы оплаты труда и т.п.).

5. Руководителям структурных подразделений администрации города в срок до

20.04.2023 направить в комитет финансов вопросы, возникающие по заработной

плате у работников администрации города Покачи.

Председатель комиссии

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
008E4ADA39F3D8916B20C0A35A975A1AA1
Владелец  Таненков  Виктор Львович
Действителен с 18.03.2022 по 10.06.2023

 В.Л. Таненков

Исполнитель:

заместитель начальника управления планирования,

нормирования и анализа комитета финансов

администрации города Покачи

Беляева Екатерина Владимировна

тел. 8(34669) 7-99-62 доб. 3033

3

Список для рассылки

Ходулапова А.Е. – первый заместитель главы города Покачи, заместитель председателя комиссии.

Члены:

Гвоздь Г.Д. – заместитель главы города Покачи

Вафин Н.Ш. - заместитель главы города Покачи

Фортуна Е.И. – начальник управления по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи,

исполняющий обязанности управляющего делами администрации города Покачи

Стоянова Н.Л. – начальник управления муниципальной собственности КУМИ

Куляну Н.М. –начальник контрольно – правового управления администрации города Покачи

Острешкина Н.И. – председатель комитета финансов администрации города Покачи

Крюкова О.Н. – начальник управления планирования, нормирования и анализа комитета финансов

администрации города Покачи

Андрусенко А.В. – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Покачи

Фахриев А.Ш. – начальник отдела информатизации администрации города Покачи

Структурные подразделения администрации города Покачи